# **Press Release**



2013 年 3 月 15 日 トランスコスモス株式会社 transcosmos Korea, Inc.

## トランスコスモスコリア、社会貢献活動を実施

トランスコスモス株式会社(本社:東京都渋谷区、代表取締役社長兼 COO:奥田昌孝、証券コード:9715、以下、トランスコスモス)の子会社で、韓国で主にコールセンターサービスを提供する transcosmos Korea, Inc.(本社:韓国 ソウル市、代表取締役 COO:須部 隆、以下、トランスコスモスコリア)は 2012 年度(1~12 月)、各種社会貢献活動を実施しました。

トランスコスモスコリアは、韓国内でコールセンター事業、ダイレクトメール事業、フィールドサービス事業、デジタルマーケティング事業を提供する独立系ナンバーワンのアウトソーサーです。積極的に社会問題解決活動に参加、貢献することで社会的責任を果たすべく、2012 年度より本格的な社会貢献活動を開始しました。取り組みは、以下のとおりです。

### ■2012年 トランスコスモスコリア社会貢献活動 概要

●トランスコスモスコリアの全従業員を対象とした募金活動・バザーの開催 【実績】 女性、児童保護機関への寄付: 6,922,100 ウォン 女性、児童緊急電話相談への寄付: 4,000,000 ウォン

女性、児童緊急電話相談への寄付: 4,000,000 ウォン 北朝鮮脱出青年教育機関への寄付: 4,000,000 ウォン





●韓国青年政策研究院と連携して北朝鮮脱出青年学校や不登校学生支援機関へ情報教育を提供 トランスコスモスコリア教育チームが講師となり、Microsoft Office プログラム活用基礎、実践教育を提供



●性暴力追放キャンペーン、女性への暴力撲滅キャンペーンへの参加 女性団体、ソウル特別市、ソチョ区との共同キャンペーンに参加し、街頭での呼びかけ署名活動を実施





●北朝鮮脱出青年への就業前教育の提供 韓国青年政策研究院と連携し、北朝鮮脱出青年に社会生活を行ううえでの基礎教育(ビジネスマナーなど)を実施



トランスコスモスグループでは、今後とも責任ある企業活動を行い、経済・社会の発展に貢献していきます。

### ●トランスコスモスコリアについて

会社名: transcosmos Korea, Inc.

代表者名:代表取締役 COO 須部 隆

設立:2001年5月22日

本社:韓国 ソウル市 龍山区 漢江路2街 44-3

資本金:53 億ウォン 従業員:6,000 名

事業内容:コールセンター事業、ダイレクトメール事業、フィールドサービス事業、デジタルマーケティング事業

※トランスコスモスは、トランスコスモス株式会社の日本及びその他の国における登録商標または商標です。

※その他、記載されている会社名、製品・サービス名は、各社の登録商標または商標です。

#### (トランスコスモス株式会社について)

1966 年に事業を開始して以来、優れた「人」と最新の「技術力」を融合し、より付加価値の高いサービスを提供することで、お客様企業の競争力強化に努めて参りました。コールセンターサービスをはじめ、ビジネスプロセスアウトソーシングサービス、デジタルマーケティングサービスなど、それぞれのサービスを単独、または融合させることで、お客様企業にマーケティングの最適化および効率化、EC・通販事業などの売上拡大や新規顧客の獲得、業務コストの削減などを実現する、総合的な IT アウトソーシングサービスを提供しております。さらに、これらのサービスは国内だけでなく、アジアを中心に、グローバルに展開しております。当社は高品質なアウトソーシングサービスを世界規模で提供する、お客様企業の「Global IT Partner」を目指しています。(URL: http://www.trans-cosmos.co.jp)